

# خوب خواندن خوبی ها را خواندن

متن سخن رانی مهندس مهدی نوید، معاون وزیر  
و رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی در مراسم افتتاحیه ی  
ششمین جشنواره ی کتاب های آموزشی رشد

درود می فرستیم به روان پاک حضرت امام (ره) و شهدای گران قدر انقلاب اسلامی و آرزوی سلامت و موفقیت داریم، برای رهبر فرزانه ی انقلاب و خدمت گزاران صادق و صدیق نظام. حضور یکایک شما عزیزان و میهمانان گرامی و ناشرین محترم - به ویژه مشاور محترم رییس جمهور و مسئولان محترم نهادها و دستگاه ها - خیرمقدم عرض می کنم و از همراهی و مشارکت شما عزیزان صمیمانه متشکرم.

در جهان امروز، تحولات فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی به شکل جدایی ناپذیر با پیامدهای حاصل از پیشرفت دانش و فناوری به هم آمیخته اند و هر روز به واسطه ی تغییرات سریع و گسترده در علم و فناوری، چهره های تازه به خود می گیرند. در چنین شرایطی، تعلیم و تربیت نسلی دین باور، اندیشمند و توانا، نیازمند فهم دقیق تغییر و تحولات و شرایط زمان - برنامه ریزی هوشمندانه مبتنی بر آخرین یافته های علمی و پژوهشی - به ویژه با نگاه آینده پژوهانه - استفاده ی بهینه از فرصت ها و امکانات، برخورداری از نیروهای کارآمد و مجرب می باشد و تحقق این مهم، به عزم ملی و مشارکت، هماهنگی و همکاری تمامی نهادها و مراکز آموزشی و فرهنگی و دست اندر کاران تعلیم و تربیت نسل جوان نیاز دارد.

به بیان دیگر، بهره مندی از تمام امکانات، تجربیات و ظرفیت های موجود در جامعه و فراهم آوردن زمینه ی مشارکت جویی و مشارکت پذیری همگان در فرایند تعلیم و تربیت، با رعایت استانداردها و مبانی و اصول آموزشی و تربیتی، نه تنها یک انتخاب بلکه یک ضرورت انکار ناپذیر است و باید زمینه ی تحقق آن را بیش از پیش در جامعه فراهم آورد. این ضرورت، در آموزش و پرورش که ایجاد تحول در آن به مطالبه ی برحق مقام معظم رهبری و فرهیختگان و اندیشه ورزان جامعه تبدیل شده، از اولویت و حساسیت خاصی برخوردار است.

۲۱۹۱۹۲

زمستان ۱۳۸۶



از این منظر، جشنواره‌ی کتاب‌های آموزشی رشد فرصت مغتنمی است تا تولید کنندگان و توزیع کنندگان علم و دانش گردهم آیند و با هم‌گرایی و هم‌افزایی نیروها و امکانات، زمینه‌ی رشد و تعالی نسل جوان را بیش از گذشته فراهم آورند. وزارت آموزش و پرورش با برگزاری این جشنواره درصدد است تا با انتخاب و تولید مفاهیم آموزشی و تربیتی مناسب و معتبر، کودکان و نوجوانان را در «خوب خواندن» و «خوبی‌ها را خواندن» کمک کند و زمینه‌ی رشد و تعالی همه‌جانبه و متعادل آنان را در پرتو تعالیم انسان‌ساز مکتب توحید مهیا سازد. بی‌شک در این مسیر پرتلاطم نیازمند همراهی و هم‌سویی شما ناشرین محترم هستیم که خوش‌بختانه این رویکرد مورد استقبال ناشرین بخش خصوصی هم قرار گرفته و سال به سال بر همکاری و هماهنگی فیما بین افزوده می‌شود. یکی از عواملی که می‌تواند تعامل اثربخش ما را تقویت کند، وفاداری به آرمان‌ها و اهداف آموزشی و تربیتی و رعایت استانداردهاست. مجموعه‌ی این استانداردها توسط سازمان پژوهش منتشر شده است. در این‌جا شما عزیزان را به نقد و بررسی این استانداردها و تکمیل و تعالی آن‌ها فرا می‌خوانم تا پس از اتفاق نظر بر آن مبانی و استانداردها، امکان هم‌افزایی ظرفیت، بیش از گذشته فراهم آید. مجدداً از حضور و همکاری شما تشکر می‌کنم.

